報道関係者各位

プレスリリース

2013年 5月 9日

イクス株式会社

イクス株式会社、「スマートフォンアプリケーション等の一括インストール」

に対する特許権を取得

 イクス株式会社（本社：東京都国分寺市、代表取締役社長：野田大智）は、独自開発したスマートフォ

ン向け店頭アフィリエイトサービスに対して特許権を取得しましたのでお知らせ致します。

【特許の概要】

  特許番号：  第 5200136号

  発明の名称： 情報処理システムおよびインストール提供方法

  特許取得日： 平成 25年 2月 15日

本サービスは、携帯キャリアショップなどにおいて端末購入者にアプリケーションを推奨し、端末へそれ

らをインストールするアフィリエイトサービスです。

今回の特許取得は、簡易なオペレーションにより、複数のアプリケーションをスマートフォン端末に一括

でインストールすることができる点、またそれらの成果測定ができる点などについて独自性が認められたも

のです。

【当社店頭アフィリエイトについて】

全国の携帯キャリアショップ、及び家電量販店等にてスマートデバイス購入ユーザーに対し、お客様の興

味に合わせて、デジタルコンテンツやスマートフォンアプリを紹介するサービスです。

販売店のスタッフが端末購入時に紹介することで、コンテンツに対する関心が最も高いタイミングで、ユ

ーザーにアプローチすることが可能となります。

また、その店舗ネットワーク数は日本最大級を誇り、繁忙期は月間 20 万ユーザーへのインストールを実

現できることから、広告主にとって、より多くのユーザーを集客可能とする一大チャネルとなっております。

【会社概要】

会社名  イクス株式会社  http://eqs.jp/

所在地  東京都国分寺市本町 2丁目 12番 2号 三井生命国分寺ビル 6階

設立   2004 年 6 月

代表者  代表取締役社長  野田 大智

資本金  1億 4,800 万円 （資本準備金含む）

事業内容 インターネット広告事業、メディア事業、インキュベーション事業

 詳しくは下記までお問い合わせください。

■本リリースに関するお問い合わせ先

イクス株式会社 （担当：宮下 江村）

Tel 042-320-8111  E-mail release@eqs.jp